
O r i g i n a l e  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 

 

NUMERO 47 DEL 09/04/2020  
(data ai fini di mera classificazione) 

 

 
OGGETTO: 

BUONO SPESA EMERGENZA SANITARIA. 

PROROGA ACCETTAZIONE DOMANDE.      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì nove del mese di aprile, in Busca, 

 

 

 

 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 

174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 

esprime  parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 

2018; 

 

- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 

24.03.2016; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N.64  del 23 Dicembre 2019, di 

approvazione del D.U.P (Documento unico di programmazione) e del bilancio di previsione 

2020/2022; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 08/01/2020  di approvazione del 

P.E.G. 2020/2022 di natura finanziaria con riserva di successiva approvazione degli obiettivi 

di gestione ed  obiettivi strategici, il tutto ai fini del piano della performance ex D.Lgs. 

150/2009 per quanto applicabile nei limiti dei principi di tale norma; 

 

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 

recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 

marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato 

decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione 

civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 



VERIFICATO che al Comune di Busca, l’allegato all’ Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 

del Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui 

sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro 60.347,36; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n 40/2020 di approvazione degli indirizzi 

per l’erogazione delle risorse in argomento attraverso l’emissione di buoni spesa a favore 

della popolazione in difficoltà da spendere presso gli esercizi commerciali presenti sul 

territorio resisi disponibili ad accettare tale strumento di pagamento; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione di approvazione di avviso pubblico e 

relativo modulo di domanda per la popolazione interessata all’ottenimento dei buoni spesa 

emergenza covid-19; 

  

Atteso che si rende necessario prorogare, così come concordato col responsabile della 

protezione civile comunale, il termine di presentazione delle domande per far fronte alle 

necessità successive che stanno emergendo tra la popolazione; 
 

DETERMINA 
 
di prorogare l’avviso pubblico di informazione alla popolazione per la presentazione 
della domanda di ammissione al contributo straordinario erogato tramite buoni 
spesa da utilizzare presso gli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa e del relativo 
modulo (allegato A); 
 

di dare atto che le adesioni dovranno pervenire entro il 30/4/2020 fatte salve ulteriori 

eventuali proroghe; 

 



 

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella 

dell’avvenuta Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da 

altro metadato del documento. 

 
 

      

 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
SILVIO ARMANDO 

 

 


